
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка определения 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

Муниципальным автономным учреждением 

«Центр помощи «Возрождение»» 

 

Во исполнение пункта 3 постановления Исполнительного комитета 

г.Казани от 19.11.2010 №10406 «О порядке формирования муниципального 

задания в отношении муниципальных учреждений г.Казани и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания», в соответствии со 

статьями 69.2 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона 

Республики Татарстан от 10.07.2017 №50-ЗРТ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 

государственными полномочиями Республики Татарстан по организации и 

осуществлению мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в 

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения» и 

нормативно правовым актом Кабинета Министров Республики Татарстан «Об 

утверждении норматива стоимости оказания услуг по организации и 

осуществлению мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в 

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, на 

очередной финансовый год и плановый период» постановляю: 

1.Утвердить Порядок определения нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг Муниципальным автономным учреждением «Центр 

помощи «Возрождение»» (приложение).  

2.Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

Документ создан в электронной форме. № согл-1337924003-1 от 12.09.2025. Исполнитель: Степанова Е.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 12.09.2025 15:18



2 

 
самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Аппарата Исполнительного комитета г.Казани Б.Р.Алеева. 

 

 

Руководитель                                                                                         Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № согл-1337924003-1 от 12.09.2025. Исполнитель: Степанова Е.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 12.09.2025 15:18



Приложение к постановлению  

Исполнительного комитета  

г.Казани  

от ____________ №______ 

 

Порядок определения нормативных затрат 

на оказание муниципальных услуг 

Муниципальным автономным учреждением 

«Центр помощи «Возрождение»» 

 

I.Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок определения нормативных затрат на 

оказаниемуниципальных услуг (далее – Порядок) Муниципальным автономным 

учреждением «Центр помощи «Возрождение»» (далее – Учреждение), в 

отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет МКУ 

«Аппарат Исполнительного комитета г.Казани», разработан в соответствии с 

пунктом 3 постановления Исполнительного комитета г.Казани от 19.11.2010 

№10406 «О порядке формирования муниципального задания в отношении 

муниципальных учреждений г.Казани и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания», со статьями 69.2 и 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Закона Республики Татарстан от 10.07.2017 №50-ЗРТ 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов государственными полномочиями Республики Татарстан по 

организации и осуществлению мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения» инормативно правовым актом Кабинета Министров 

Республики Татарстан об утверждении норматива стоимости оказания услуг по 

организации и осуществлению мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения на очередной финансовый год и плановый период. 

1.2. Нормативные затраты на оказание услуги утверждаются на три года 

для муниципальной услуги«Организация и осуществление мероприятий по 

оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, 

наркотического или иного токсического опьянения» (уникальный номер/код 

услуги: 880000Р.16.1.НЕ15АА67000), оказываемой в рамках муниципального 

задания и включенной в примерный перечень муниципальных услуг (работ) 

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых 

Документ создан в электронной форме. № согл-1337924003-1 от 12.09.2025. Исполнитель: Степанова Е.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 12.09.2025 15:18



при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан, 

утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

05.09.2015 №638. 

1.3. Нормативные затраты на оказание услуг применяются при расчете 

объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг Учреждением на очередной финансовый год и 

на плановые периоды. 

1.4. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги 

рассчитываются на единицу показателя объема оказания услуги, 

установленного в муниципальном задании, на основе базового норматива 

стоимости и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам 

стоимости,утверждённых нормативно правовым актом Кабинета Министров 

Республики Татарстан. 

1.5. Значения нормативных затрат на оказание услуг подлежат 

размещению на официальном сайте Учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

II.Расчет нормативных затрат 

на оказание муниципальных услуг 

2.1. Нормативные затраты на выполнение j-й услуги (N) определяются по 

следующей формуле:  

 

N = (S/V) + (D/V), где: 

 

N - норматив затрат оказания услуг, рублей на койко-место;  

S - объемсубвенциипредоставляемой муниципальному образованию 

г.Казани из бюджета Республики Татарстан на реализацию государственных 

полномочий по организации и осуществлению мероприятий по оказанию 

помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или 

иного токсического опьянения; 

V – объем i-ой муниципальной услуги, установленной муниципальным 

заданием; 

D – дополнительныебюджетные ассигнования предоставляемые из 

бюджета г.Казани на оплату труда,рассчитанные в соответствии с нормативно 

правовым актом Исполнительного комитета г.Казани. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-1337924003-1 от 12.09.2025. Исполнитель: Степанова Е.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 12.09.2025 15:18



III.Порядок утверждения нормативных затрат 

на оказание муниципальных услуг 

3.1. Нормативные затраты на оказание услуг на очередной финансовый год 

и плановые периоды, рассчитанные в соответствии с Порядком, утверждаются 

Руководителем Исполнительного комитета г.Казани в пределах объемов 

доведенных лимитов на очередной финансовый год и плановые периоды.  

3.2. Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с 

Порядком, в течение срока выполнения муниципального задания 

осуществляется (при необходимости) в случае внесения изменений в 

нормативные правовые акты, устанавливающие в том числе размеры выплат 

работникам (отдельным категориям работников) Учреждения, непосредственно 

связанным с выполнением работ, приводящих к изменению объема 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания.  

 

__________________ 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-1337924003-1 от 12.09.2025. Исполнитель: Степанова Е.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 12.09.2025 15:18


	1
	2
	3
	4
	5

